
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 20. srpna 2019 v ČRo od 10.00 hod, zasedací 

                          místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2    

 

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Jiří Vejvoda, Miroslav Dittrich, 

místopředsedové Rady ČRo, Zdeněk Mahdal, Petr Arenberger, Vítězslav Jandák, Jan 

Krůta, Tomáš Kňourek, členové Rady ČRo,  

Omluveni: Ivan Vodochodský, členové Rady ČRo,  

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo  

Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo 

   

 

 

1. Zahájení   

 

2. Informace z DK – J. Šuchman  

 

3. Analýzy pro Radu ČRo, veřejná debata 

 

4. Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Měsíční informace GŘ červenec 2019 

- Příprava veřejné schůze  

- Různé 

 

 

5. Odměna GŘ na 1. pololetí 2019 

 

6. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

7. Příprava veřejné schůze  

 

8. Různé  

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, omluvila z dnešního jednání I. Vodochodského, který 

ale bude přítomen na dnešní veřejné schůzi.   

 

 

2) Informace z DK – J. Šuchman se nemohl dnešního dopoledního jednání zúčastnit, proto o jednání 

dozorčí komise 9. 8. 2019 informoval M. Dittrich, který byl na jednání DK přítomen. Členové dozorčí 

komise prostudovali a Radě doporučili ke schválení celkem čtyři nájemní smlouvy, o kterých bude na 

dnešní veřejné schůzi blíže informovat předseda DK J. Šuchman.    

 

 

3) Analýzy pro Radu ČRo, veřejná debata – H. Dohnálková informovala o analýze 1. minitendru od 

společnosti Focus, kterou již mají radní k dispozici. Plánovaný workshop pro účastníky tendru na 

analýzy byl přesunut z 2. na 9. 10. 2019. Po následné debatě přítomných se radní shodli na dalších 

termínech – 16. a 17. 9. 2019 je mediální konference RRTV  v Telči, jednání předsednictva Rady je 

přesunuto z 11. 9. na 18. 9. od 13.00 hod a od 15.00 hod se uskuteční veřejná prezentace analýzy Focus 

v Galerii Vinohradská. Tajemnice zajistí rezervaci prostor a bude o termínu informovat společnost 

Focus.  

Ohledně účasti na zahraniční cestě Rady do Ženevy došlo ke změně – V. Jandák se nebude moci cesty 

zúčastnit, M. Dittrich a J. Krůta poletí stejným leteckým spojem jako ostatní účastníci cesty. Cesty se 

nezúčastní V. Jandák, T. Kňourek a I. Vodochodský.  

 



 

4) Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jan Menger, ředitel 

regionálního vysílání ČRo 

Měsíční informace GŘ červenec 2019 – R. Zavoral upozornil na činnost oddělení rozhlasových 

poplatků, kde proběhly další akviziční akce, byly spuštěny nové vysílače v Krnově a Vsetíně, pokračují 

velké investiční akce – zejména rekonstrukce studií v Olomouci a Brně, blíží se ukončení výstavby 

kavárny na Vinohradské 12, kolaudace je plánována na 5. 9., slavnostní otevření pro hosty a veřejnost 

24. 9. 2019. Byla ukončena činnost zdravotní ordinace v budově rozhlasu a veškerá zdravotnická 

dokumentace byla předána Magistrátu hl. m. Prahy. Dále informoval o úspěšném projektu stanice 

Dvojka – Vražedné léto, oslavách 80. narozenin Karla Gotta a podpisu smlouvy s OSA na 3 roky. J. 

Vejvoda se dotázal na veřejnou zakázku k projektu Můj rozhlas, R. Zavoral osvětlil, že se jedná o velký 

projekt, který již byl prezentován dozorčí komisi, ke kterému se vztahuje řada veřejných zakázek, např. i 

na software, který bude přepisovat veškeré mluvené slovo. Bude se jednat o největší audio portál, 

podrobnou prezentaci o tomto projektu může radním představit J. Malina.   

H. Dohnálková informovala vedení rozhlasu o změně termínu jednání předsednictva Rady, místo 

plánovaného 11. 9. se uskuteční 18. 9. 2019 a navrhla prezentaci projektu Můj rozhlas na listopadové 

veřejné schůzi Rady.    

J. Vejvoda se dotázal na další plány se zdravotní ordinací v ČRo, R. Zavoral uvedl, že vedení rozhlasu 

dál shání pronájem uvolněné zdravotní ordinace po praktické lékařce, zatím se to nepodařilo, v budově 

rozhlasu je kožní ambulance.  

Příprava veřejné schůze – R. Zavoral informoval o dalším vývoji ohledně prodeje zámku v Přerově 

nad Labem, podrobnější informace zazní na dnešní veřejné schůzi. 

J. Vejvoda se dotázal na další vývoj ohledně dokumentu Matematika zločinu, R. Zavoral uvedl, že 

autorky upravily pasáže, které odporovaly Kodexu ČRo, celý podcast je zveřejněn na webu ČRo, na 

webových stránkách autorek je ale stále uvedeno „cenzurováno“, proto generální ředitel trvá na 

odstranění tohoto označení.  

Různé – H. Dohnálková informovala vedení rozhlasu o analýze pro Radu ČRo od společnosti Focus  

„Pluralita ve vysílání ČRo Plus“, která již byla dodána a bude vedení rozhlasu poskytnuta, veřejná 

prezentace je plánována 18. 9. 2019. 

Zahraniční cesty do Ženevy se nebude moci zúčastnit V. Jandák, jeho místo bude nabídnuto předsedovi 

dozorčí komise, všichni účastníci poletí letadlem. R. Zavoral zopakoval již dříve navržený program 

návštěvy, aktualizovaný itinerář s možnostmi výběru návštěv bude radním vedením rozhlasu zaslán a 

požádal členy Rady o témata jednání se zástupci EBU.  

R. Zavoral pozval členy Rady na oslavy 90. výročí vzniku ostravského studia ČRo, které vyvrcholí 31. 

10. 2019 koncertem M. Rottrové a dal k zvážení, zda neuspořádat říjnovou veřejnou schůzi v Ostravě. 

Dále pozval Radu ČRo na koncert Nadi Urbánkové u příležitosti jejích 80. narozenin v areálu kláštera 

Želiv 21. 9. 2019.  

Závěrem generální ředitel informoval radní o zrušeném koncertním turné SOČR do Číny ze strany 

čínských organizátorů.  

 

 

5) Odměna GŘ za 1. pololetí 2019 – H. Dohnálková zopakovala navržená kritéria odměny, ke kterým 

proběhla debata: 

 

1) Dodržování Kodexu, Statutu ČRo a Zákona o ČRo                                        50 %              

 2) Dodržování usnesení Rady ČRo                15 % 

 3) Kvalita předkládaných materiálů a dodržování dohodnutých termínů             10 % 

 4) Podíl ČRo na trhu (share) 22,2%             10 % 

 5) Plnění Rámcového plánu činnosti ČRo na rok 2018 v 1. pololetí 2018              15 % 

 

 

6) Stížnosti a podněty posluchačů – J. Vejvoda připomněl stížnosti, které jsou připraveny na dnešní 

veřejnou schůzi, T. Kňourek navrhl požádat vedení rozhlasu o doplňující odpovědi ke stížnostem p. 

Uhlíře a Schneidera, s čímž ostatní radní souhlasili a tyto dvě stížnosti byly přesunuty na zářijovou 

veřejnou schůzi.  

 



7) Příprava veřejné schůze – proběhla debata ohledně bodů programu dnešní veřejné schůze, bylo 

upřesněno usnesení ohledně přeměny názvu regionální stanice z ČRo Regina DAB Praha na ČRo Rádio 

DAB Praha. 

 

8) Různé – H. Dohnálková připomněla jednání volebního výboru PS PČR 3. 9. 2019, kde budou 

projednávány výroční zprávy rozhlasu, účast potvrdili H. Dohnálková, M. Dittrich, J. Vejvoda a J. Šuchman. 

Mediální konference RRTV v Telči 16. a 17. 9. 2019 – zde zatím účast nahlásili Z. Mahdal a J. Krůta, 

tajemnice Rady zajistí ubytování. Dále H. Dohnálková zopakovala termíny dalších akcí - veřejná prezentace 

analýzy Focus – „Pluralita ve vysílání ČRo Plus“ je plánována po jednání předsednictva 18. 9. 2019 – od 

15.00 hod.  

Dne 9. 10. 2019 proběhne workshop pro analytiky tendru na analýzy, veřejná debata na téma dezinformační 

weby je plánována na 23. 10. 2019 po jednání předsednictva Rady.  

 

 

 

Termíny jednání Rady ČRo do konce roku 2019: 

 

 

Září                        st              18. 9.  13.00 jednání předsednictva, 15.00 veřejná prezentace analýzy Focus 

             25. 9.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Říjen                      st              9. 10.    15.00 workshop pro analytiky 

                                                16. – 18. 10.  zahraniční cesta Rady ČRo do Ženevy 

                                                23. 10.  13.00 jednání předsednictva, 15.00 veřejná debata „fake news“ 

  31. 10.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze Ostrava 

              

Listopad                st              13. 11.  13.00 jednání předsednictva 

  27. 11.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Prosinec                 st              11. 12.  13.00 jednání předsednictva 

  18. 12.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  H. Dohnálková 

 

 

 

  

 

 


